ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.10.2005 № 76 «О

земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,

Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 28.10.2005 № 76 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными

постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.12.2005

№ 101, от 21.04.2006 № 27, от 31.01.2007 № 14, от 21.11.2007 № 120, от

28.05.2008 № 94, от 22.04.2009 № 31, от 24.06.2009 № 73, 26.05.2010 № 54,

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 68, от

26.10.2011  № 148,  от 24.04.2013  № 55,  от 19.03.2014  № 43,   от  15.10.2014

№ 162, от 19.11.2014 № 168, от 17.02.2016 № 18, от 19.10.2016 № 192, от

19.09.2018 № 190, от 27.11.2019 № 188) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 25.11.2020  № 50

consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E156A52F46733CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E156555F66133CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E166C59F66233CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E166B54F36033CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E176D53F66033CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E176851FC6033CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E176B52FD6533CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=9951B2D060B1A5045884F30812FEA26C0B80264E106F58FD6233CD0A57507885CD1F960FA1F29C10A04699D1DD7F5A652E85B3220C72D001EB611Ft9r9I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A858689426B2FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A84878A47682FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A87888246612FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A86868C446A2FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A89838846692FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A89828A446E2FD9E912852BCD62F8F83B5079B8F6A8D8E75EB5A71E4B275F664957D4F66ED79E78O2u2I
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A808383456D2684E31ADC27CF65F7A72C5730B4F7A8D8E75BBBF81B5E36076B4848CBF671CB9C792AO9uEI
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A80858E476A2184E31ADC27CF65F7A72C5730B4F7A8D8E75BBBF81B5E36076B4848CBF671CB9C792AO9uEI
consultantplus://offline/ref=5F39C7D22E3C30A6BBCCACFD46B66FF5964A324A80898845612584E31ADC27CF65F7A72C5730B4F7A8D8E75BBBF81B5E36076B4848CBF671CB9C792AO9uEI

2

«Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по

итогам отчетного периода как одну четвертую соответствующей налоговой

ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.».

1.2. Пункт 5 и подпункт 6.1.3 пункта 6 исключить.

2. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев